
 

 
   Jaguaribe, 29 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 670 

 

PORTARIA N º 237/09, 28 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora GIZELDA 

CAVALCANTE LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de Coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar do Programa de Educação Contra a Exploração do 

Trabalho da Criança e do Adolescente - PETECA, no Auditório Waldyr  

Diogo, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 

28/10/09, quando tratará do assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de OUTUBRO de 

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 238/09, 28 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora ROSANA ALVES DE 

ASSIS SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

Coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar do Programa de Educação Contra a Exploração do 

Trabalho da Criança e do Adolescente PETECA, no Auditório Waldyr  

Diogo, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 

28/10/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de OUTUBRO de 

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.  Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 239/09, 28 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora LENEIDE VIANA 

DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora 

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar  do 

Encontro do Eixo de Gestão Municipal do Programa Alfabetização na Idade 

Certa, na Crede, , a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, 

referente ao dia  28/10/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de 

OUTUBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 240/09, 28 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora MARIA EUDA ALVES 

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora 

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar  do 

Encontro do Eixo de Gestão Municipal do Programa Alfabetização na Idade 

Certa, na Crede, , a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, 

referente ao dia  28/10/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de 

OUTUBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 241/09, 29 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, 

CHARLES DE LIMA NUNES, lotado nesta Secretaria, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em LIMOEIRO DO NORTE-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para participar 

de um Encontro do FUNDEB(Piso Salarial e PCCR Vale do Jaguaribe, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 

29/10/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 29 de OUTUBRO de 

2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº411 / 2009 JAGUARIBE, 28 de outubro de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte -CE a 

importância de R$ 100,00 (cem reais) referente às Diárias no período de 28 e 

29/10/09, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 28 de outubro de 2009. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


